
UCHWAŁA NR XXIV/66/12
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 3 grudnia 2012 r.

w sprawie zasad sprawiania pogrzebu na koszt gminy i określenia zasad zwrotu poniesionych kosztów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tekst jednolity Dz.U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawiania pogrzebu na koszt Gminy Szczawno-Zdrój i określa zasady zwrotu 
poniesionych wydatków. 

§ 2. Zadania własne Gminy Szczawno-Zdrój polegające na sprawianiu pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 
realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju, zwany dalej „Ośrodkiem”, właściwy ze względu na 
miejsce zgonu. 

§ 3. O sprawienie pogrzebu przez Ośrodek może ubiegać się rodzina osoby zmarłej w związku z trudną 
sytuacją materialną i nie mająca uprawnień do ubieganie się o uzyskanie świadczenia związanego ze śmiercią lub 
pogrzebem na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 4. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego po 
rozpoznaniu sytuacji przez pracownika socjalnego Ośrodka i stwierdzeniu okoliczności, o których mowa w § 3. 

§ 5. 1. Ośrodek zleca sprawianie pogrzebu wyspecjalizowanym firmom prowadzącym kompleksowe usługi 
pogrzebowe. 

2. Na usługę pogrzebową składa się, w szczególności: 

1) zakup trumny z akcesoriami, 

2) zakup niezbędnego ubrania, 

3) transport zwłok do miejsca pochówku, 

4) obsługa przy grobie, 

5) inne czynności wynikające z okoliczności zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem i miejscowymi 
zwyczajami. 

3. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu położonych na terenie Gminy Szczawno-Zdrój. 

4. W sytuacji kiedy nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej bądź gdy była ona osobą niewierzącą 
pogrzeb przeprowadza się zgodnie z miejscowymi zwyczajami. 

§ 6. 1. Zapłata za sprawienie pogrzebu dokonywana jest na podstawie faktury wystawionej przez firmę, której 
pochówek został zlecony oraz rachunek lub pokwitowanie za posługę duszpasterską i inne opłaty za usługi 
pogrzebowe dokonane przez duchownego zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

2. Koszty związane z pogrzebem nie mogą przekroczyć kwoty zasiłku pogrzebowego określonego w ustawie 
z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 153, 
poz. 1227 z późn. zm.). 

§ 7. Wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywane są z budżetu Gminy. 

§ 8. 1. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu: 

1) jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości pokrywa 
się z tego zasiłku, 

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się w całości 
lub części z masy spadkowej, zgodnie z przepisami prawa spadkowego, 

Id: F6AAC8C5-001E-42E9-9C21-FA120438F49B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



3) jeżeli zmarły był osobą bezdomną, nie przysługiwał po nim zasiłek pogrzebowy z tytułu ubezpieczenia 
społecznego i nie pozostawił po sobie żadnego majątku, wydatki w całości pokrywa Gmina Szczawno-Zdrój. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można odstąpić od żądania zwrotu w całości lub części 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu przez spadkobierców, zwłaszcza gdy: 

1) dochód osoby zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej; 

2) żądanie zwrotu w całości lub części wydatków poniesionych na sprawianie pogrzebu stanowiłoby dla osoby 
zobowiązanej nadmierne obciążenie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Stanisław Borkusz

Id: F6AAC8C5-001E-42E9-9C21-FA120438F49B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




